
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIII “A. VOLTA” 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° 

GR. 

Via G. Leopardi, 16 - 35126 – PADOVA tel. 0498207280 

pdic891001@istruzione.it - C.F. 92200320288 - Distretto n. 46 

http://www.8icpadova.it - Codice univoco ufficio: UF7TFW  

 

 

 

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB 

AL PERSONALE DOCENTE 

ALLA DSGA 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI CURRICULA DEI 

DOCENTI PERSONALE INTERNO/ COLLABORAZIONI PLURIME/ESTERNO, 

PARTECIPANTI ALL’AVVISO prot. n°10272 DEL 29/06/2024 DI RECLUTAMENTO DI N. 4 

TUTOR E N. 4 ESPERTI PER LA REALIZZAZIONE DI N. 4 MODULI di “Potenziamento 

delle competenze motorie per prevenire l'insuccesso e l'abbandono scolastico e favorire la 

socializzazione” rivolto agli alunni delle classi prime della scuola secondaria di primo grado nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

A4.A – Sottoazione ESO4.6.A.4.A – Avviso prot. 59369 del 19 aprile 2024 FSE+ Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 – Fondo sociale europeo Plus. 

 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-71 

Codice Candidatura: n. 1552 relativa all’avviso 59369 

Titolo Progetto: “e.....state a scuola” 

CUP: G94D24001480007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 

autorizzati; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

http://www.8icpadova.it/




 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018: “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la legge del 15 marzo 1997 n. 59 contenente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali per la Riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”;  

VISTO il DPR 275/1999 contenente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 e in particolare: la priorità 1 – 

scuola e competenze (FSE+) - che punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione 

e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente - e l’obiettivo specifico: 

ESO4.6 – Promuovere la parità di accesso e di completamento di un’istruzione e una formazione 

inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, dall’educazione e cura della prima 

infanzia, attraverso l’istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e 

all’istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini dell’apprendimento 

per tutti e l’accessibilità per le persone con disabilità (FSE+); 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 72 dell'11 aprile 2024 “Piano per la definizione di percorsi educativi 

e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle 

risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 

Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e 

del Consiglio del 24 giugno 2021” che qui integralmente si richiama; 

VISTO l’avviso prot n. 59369 del 19/04/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota autorizzativa prot. n.   Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 relativa 

all’autorizzazione del Progetto, Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 2025 con la quale si assegna a 

codesto Istituto il finanziamento di € 78.780,00; 

VISTA la nota prot. n. 87558 del 21/06/2024 del MIUR avente per oggetto: Autorizzazione progetti - 

Chiarimento Iscrizione a bilancio; 



 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 4 del 10 gennaio 

2024; 

VISTA la Delibera protocollo n. 17 del 20/05/2024 del Consiglio di Istituto e la Delibera del Collegio 

dei Docenti protocollo n. 39 del 16/05/2024; 

VISTA la candidatura n. 1552 dell’ VIII IC Volta di Padova, prot. n, 7352 del 21/05/2024; 

VISTA la nota MIM Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione al Progetto; 

PRESO ATTO che si è proceduto ad assumere a Bilancio il finanziamento de quo per l’Esercizio 

Finanziario 2024 di € 78.780,00, prot. n. 9703 del 23/06/2024, onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

VISTA la delibera del CdD del 11.12.2023 n. 28 e la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 63 del 

12.12.2023 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per il triennio 2022-25; 

VISTO l’avviso interno prot. n°10272 DEL 29/06/2024; 

 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande; 

 

DETERMINA 

 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal richiamato avviso; 

 

2. di nominare, componenti della Commissione valutatrice i signori: 

 

- Presidente D.S. prof.ssa Francesca Ingrosso 

- commissario prof.ssa Mirna Marcelli 

- commissario prof.ssa Silvia Penzo 

 

3. di nominare segretario della Commissione valutatrice, con funzione di verbalizzazione delle 

operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario Prof.ssa Silvia Penzo; 

 

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far 

pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione; 

 

5. di convocare in stretta sequenza la Commissione per valutare le istanze pervenute. 

 

 

 

       Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Francesca Ingrosso 
firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e  

norme collegate 
 

 

 


		2024-07-04T10:04:18+0200
	francesca ingrosso




